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[Holger K. Nielsen] 

har på ingen måde sagt, at vi støtter de store 
seminarier i de store byer. Vi har hævdet, at 
det er vigtigt med de små seminarier i de 
små byer. Derfor har vi også sagt, at vi er 
ikke tilhængere af tosporsseminarier, men 
hvis der ikke er mulighed for flere spor, så 
vil vi ikke nedlægge et seminarium, fordi der 
kun er mulighed for to spor. Det har været 
vores holdning til det. Men samtidig ved vi, 
at den geografiske mobilitet blandt de unge 
er forholdsvis lille, og vi ved, at der i hvert 
fald i Københavnsområdet er en under- 
skudskapacitet. Der er ikke seminarier nok 
til antallet af ansøgere. Derfor synes vi, at 
det er besynderligt, at man på denne måde 
forringer uddannelsesmulighederne for de 
unge. 

Hr. Hans Jørgen Holms opfattelse af, at vi 
skulle være et storbyparti, der kun går ind 
for de store seminarier, holder ikke. Vores 
politik i denne sag har hele tiden været, at vi 
skal opretholde de seminarier, der er i øje- 
blikket. Mange af dem ligger i de små byer. 
Det skal de fortsat have mulighed for. 

(Kort bemærkning). 

Hans Jørgen Holm (V): 
Jeg skal så blot konstatere, at der overho- 

vedet ikke er logik i hr. Holger K. Nielsens 
argumentation og SFs politik. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kunne ønske mig, at hr. Hans Jørgen 

Holm kunne argumentere lidt mere for sine 
synspunkter. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Fru Dorte Bennedsen havde en kommen- 

tar til mine bemærkninger om en eventuel 
revision af læreruddannelsesloven. Hertil vil 
jeg gerne sige, at jeg for det første ikke pro- 
klamerede, at nu skulle vi have en revision, 
men jeg sagde, at vi faktisk nu -  efter en må- 
ske lidt destruktiv debat om læreruddannel- 
sen og seminarierne -  havde et godt ud- 
gangspunkt for at få en konstruktiv debat, 
når vi i øvrigt erkender, at læreruddannel- 
sesloven har fungeret i over 15 år. Vi har i 
mellemtiden fået en ny folkeskolelov, og det 
er sagt fra denne talerstol af ikke så få ord- 
førere, at der i dag er sådanne problemer i 

folkeskolen, at vi i hvert fald med god grund 
kunne se på, om vi eventuelt også ved en 
forbedring af læreruddannelsen kunne give 
vort bidrag til at hjælpe folkeskolen til at 
blive en skole, der kunne fungere bedre. 

Når hertil kommer, at vi har et stigende 
antal seminarier med kun to spor, synes jeg, 
der er god grund til, at vi får en drøftelse af 
læreruddannelsen med henblik på en mulig 
revision. Så langt går jeg ud fra at fru Dorte 
Bennedsen også vil kunne deltage. 

Tinning (VS): 
Jeg må forstå undervisningsministerens 

bemærkninger før på den måde, at undervis- 
ningsministeren ikke længere vil fremsende 
fortrolige breve om udkast til nedskæringer 
på det ene eller det andet område til VS, 
hvad enten de fortrolige papirer nu har over- 
skriften betænkning eller ej. Sådan forstod 
jeg det, og det må vi i VS forsøge at leve 
med. Det vil vi forsøge at leve med, ligesom 
vi har forsøgt at leve med, at man pludselig 
midt i dette forløb fandt en langt mere ben- 
hård praksis, hvor man holdt dels udvalgs- 
møder, hvor VS selvfølgelig var med, dels 
forhandlingsmøder, hvor VS naturligvis ikke 
var med. Når undervisningsministeren siger, 
at nu vil vi heller aldrig blive inviteret til no- 
get som helst af fremtidige regeringer, så er 
der nok grund til at sige, at måske skulle un- 
dervisningsministeren koncentrere sig først 
og fremmest om det nutidige og i anden om- 
gang måske alene om undervisningsministeri- 
et. 

Undervisningsministeren sagde også, at 
der var nogen, der havde antydet, at man 
havde sjakret med menneskeskæbner. Og så 
sagde undervisningsministeren minsandten: 
det har vi slet ikke. Så synes jeg, der kunne 
være grund til at kigge på fra en ende af, 
hvad der er sket omkring Emdrupborg og 
omkring Blågård, for det siger mere end me- 
get andet, hvad det er for en sjakren, man 
har siddet og foretaget. Som enhver ved, 
startede det bl. a. med et lovforslag, der 
handlede om, at Emdrupborg skulle nedlæg- 
ges. I det nu meget omtalte brev fra den 2. 
december i år kan man læse: 

»Fra. og med undervisningsåret 1983-84 
optages der ikke længere studerende på 1. 
årgang på Gedved Statsseminarium og på de 
private seminarier Blågård Seminarium, Es- 


